Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Rua Hemógenes Freire da Costa 179 Centro - Tel: (22) 2621-1525 Ramal: 236
naldinho@cmspa.rj.gov.br

GABINETE DO VEREADOR NALDINHO

INDICAÇÃO N°: 304, DE 10 DE ABRIL DE 2017

Senhor Presidente, Apresento a V. Exa. nos Termos dos
Artigos N°: 144 e 145 do Regimento Interno, desta Casa de Leis, sugerir a
INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. CLÁUDIO VASQUE CHUMBINHO DOS
SANTOS, Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda junto a
Secretaria Competente para implantação de Grades no entorno da Creche
Municipal Dona Chica, situada no bairro Morro dos Milagres, neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem por escopo atender anseio da
comunidade em questão, sendo uma solicitação feita pelos pais dos alunos
junto ao meu gabinete, tendo em vista a segurança dos alunos.

__-Considerando relevante .o mérito. desta _proposição_conto_
b-átidiõ-déT6a5-s-õá- 	 El-e-stã'Cã-sa:

Sala das Sessões, 10 de Abril de 2017.

RONALDO LINHARE 	MACEDO DOS TANTOS — NALDINHO

Vereador - PMDB

CIENTE
~dou do oxpedionto da Socam

Uk.SPAChu
A Secretaria parauddmi ke-

glitÀ9.j Ar,